

## PRZEDPŁATA

w Krakowie:  
 rocznie zlr. 16—  
 kwartalnie „ 4—  
 miesięcznie „ 1 35  
 za odosłanie — 20

Na prowincji:  
 rocznie zlr. 20—  
 kwartalnie „ 5—  
 miesięcznie „ 1 70

Za granicą:  
 w Niemczech miesięcz-  
 nie 2 zlr., w innych  
 krajach Europy zł. 2.20  
 Numer zwykły 8 ct.  
 Niedzielnym i Czwart-  
 kowy 10 ct.

# GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel, o godzinie 10 zrana.

## OGŁOSZENIA

Za wiersz 6 ct. Od wy-  
 razu w drobnych ogło-  
 szeniach 1 1/2 ct.  
 Wiersz zwykły 20 ct.  
 Śluby, nekrologi  
 wiersz 40 ct.  
 Do działu inseratów  
 upoważniony  
 Jan Strycharski.  
 Rękopisów redakcja  
 nie zwraca.  
 Każda zmiana adresu  
 20 ct.

Redakcja i Administracja:  
 Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.  
 Telefon Redakcji Nr. 309.

ZAŁOŻYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.  
 Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBURG.

Biurowe inseratowe:  
 Kraków, ul. Jagiellońska l. 7.

## Imienne głosowania bez końca.

Ponurą farsę parlamentaryzmu kontynuowano we czwartek w dalszym ciągu w wiedeńskiej Izbie poselskiej Rady państwa. Zaczął ją tym razem dep. Gross, a więc członek stronnictwa, z którego grona nie tak dawno powoływano ludzi do steru nawą państwa, stronnictwa, które się głosi ostoją myśli liberalnej i na którego sztandarze wypisane jest rzekomo dobro państwa.

Tego rodzaju obstrukcja, jak ta, którą się prowadzi w austriackiej Radzie państwa od kilku lat, a w sejmie węgierskim od kilku miesięcy, nie jest niczem innym jak tylko zakapturzona rewolucja. Ażeby ją usmierzyć, potrzeba na to śmiałości i odwagi. Miał ją Kazimierz Badeni, miał ją hr. Falkenhayn, miał ją Abrahamowicz. Wyższa wola sparaliżowała wówczas usługę, jaką mieli oddać państwu i porządkowi społecznemu.

Owczesne zwycięstwo obstrukcji mści się od-  
 tąd nieprzerwanie na biegu spraw publicznych w Austrii. Ani hr. Thun, ani Jaworski, ani Fuchs nie dorosli do tej miary mężów stanu, aby znaleźć się na wysokości położenia. Zwłaszcza prezydent Fuchs okazywał stale od czasu objęcia zaszczytnego urzędu obok niezaprzeczonego sprytu i zreczności, przedewszystkiem ogromną ma-  
 łostkowość ducha.

Dał jej znówu prezydent Fuchs dowód na czwartkowym posiedzeniu Izby. Po niedorzecznych, czysto żakowskich dowcipach dep. Grossa, wymierzonych nibyto przeciwko bezprawnemu postępowaniu prezydenta, który, po za małym zeskamotowaniem sprawy stanu wyjątkowego w Galicji, nie ma sobie zaiste nic do wyrzucenia, zwłaszcza wobec obstrukcji, dyktującej dziś dowolne prawa w Izbie (a stanem wyjątkowym w Galicji nie wiele się interesującej) — po tych dowcipach, swoją płaskością wstrętnych, prezydent Fuchs uważał za stosowne tłumaczyć się z pokorą dlaczego tak a nie inaczej uczynił i poddał pod imienne głosowania bezsensowne, urągające zdrowej logice wnioski...

Takie postępowanie prezydenta nie jest niczem innym, jak sankcjonowaniem obstrukcji, jak przyznaniem jej prawnych podstaw istnienia, jak podniesieniem jej do znaczenia godziwej broni parlamentarnej. Jużci nie dzieje się to ani z poczucia prawa, które doprowadzone do absurdu staje się prawą antytezą, ani też nie dzieje się to z bohaterstwa i odwagi...

Ach! gdybyż ktokolwiek w tym parlamencie i w tym rządzie miał pierś na miarę Fidjasa — nie krawca!

Posiedzenie Izby poselskiej z dnia 19 stycznia.

(Telefoniczne sprawozdanie „Głosu Narodu”).

Wiedeń 19 stycznia. Dzisiejsze posiedzenie Izby poselskiej rozpoczęło się o godz. 11 min. 30 przedpołudniem. Posiedzenie ma przebieg najnudniejszy. Zaraz na samym początku jeszcze przed rozpoczęciem czytania nadesłanych pism, obstrukcyjniści wy-  
 stąpili z atakiem przeciwko protokołowi z ostatniego posiedzenia. Jest to nowopomysł, którego dotychczas nie stosowano. Nie jest on jednak zasługą pomysłowości Niemców austriackich, został żywcem zapożyczony z repertuaru obstrukcji węgierskiej. Ta pożyczka jest zapewne odwdzięczeniem się za przesłane swego czasu przez Schönenerera do Budapesztu instrumenty obstrukcyjne (stary parasol, złamany pulpit etc.).

Zabiera mianowicie głos dep. Gros. Śmieje się, głaszcze brodę, chrząka i wolno, z żakowskimi grymasami oświadcza, że opozycja niemiecka nie może zaakceptować protokołu z ostatniego posiedzenia w tej

formie, w jakiej go zredagowano. Mowca omawia szczegółowo wtorkowy wniosek Pommera, aby otworzyć dyskusję nad oświadczeniem wiceprezydenta Ferjancicza w sprawie drukowania czy niedrukowania coraz to nowych spisów poselskich. Mowca twierdzi, że wiceprezydent nie miał prawa niedopuszczać tego wniosku pod głosowanie, albowiem jasne brzmienie regulaminu niedopuszcza pod tym względem żadnej dwuznaczności. Mowca zatem stawia formalny wniosek, aby do protokołu dodać zwrot: „Prezydent nie poddaje wniosku Pommera pod głosowanie wbrew jasnemu postanowieniu ustawy“. (Wesołość).

Nadto domaga się dep. Gross, aby wstawić drugą poprawkę do protokołu w tem miejscu, gdzie w protokole jest zaznaczone, że „po przemówieniu prezydenta zabrał głos dep. Rieger“. Ponieważ prezydentowi wolno przemawiać w Izbie tylko pod tym warunkiem, że zejdzie ze swego miejsca, odda przewodnictwo swemu zastępcy i będzie zabierał głos z swego krzesła, przeto wyrażenie to jest niestosowne. Jeżeli ono ma być zostawione, wtedy musi być dodane w protokole, „że prezydent przemawiał wbrew jasnemu brzmieniu regulaminu“ (Wesołość).

Prezydent Fuchs odpowiada na niedorzeczne wywody Grossa bardzo poważnie, sumitując się pokornie i dowodząc w sposób uczony, że na ostatnim posiedzeniu w niczem brzmieniu regulaminu nie naruszono. Prezydent oświadcza, że chętnie podda pod głosowanie oba wnioski, bo to głosowanie będzie miało znaczenie zasadnicze, czy i o ile większość tej Wysokiej Izby podzieli zapatrywania dep. Fuchsa i czy większość zatwierdza postępowanie prezydium.

Dep. Fuchs stawia wniosek, aby oba głosowania przeprowadzono każde z osobna, i to naturalnie imienne. Wniosek zyskuje potrzebne poparcie.

Odbywają się zatem dwa długie, preraźliwie nudne głosowania imienne, w których naturalnie wnioski odrzucono. Dopiero po ich ukończeniu sekretarze Izby przystępują do odczytania nadesłanych pism.

Między temi pismami znajduje się zbiorowa interpelacja wszystkich stronnictw niemieckich w sprawie odrzucenia rekursu rady gminnej w Libercu, co do wyłącznego używania języka niemieckiego w sądzie libereckim.

Wiedeń 19 stycznia. Podczas głosowania nad pierwszą poprawką Grossa, którą odrzucono 141 głosami przeciw 67 wszczął się hałas na lewicy.

Prezydent: Nie hałasujcie panowie, bo nie można odbywać głosowania.

Głosy z lewicy: Bez nawoływań — my nie żaki.

Dep. Lemisch woła, że kilku posłów obecnych na sali nie głosowało, wobec tego głosowanie jest nieważne. Skoro nie chcieli głosować, powinni byli wyjść.

Prezydent odpowiada, że jeżeli posłowie będąc obecni na sali nie głosowali, w takim razie głosowanie byłoby istotnie nieważne. Prezydent widząc, że poseł Steinwender nie głosował zwywał go, aby oddał głos.

Lemisch: Na prawicy dzieje się to samo, że posłowie nie oddają głosów; proszę uważać tak samo na prawicę, jak na lewicę.

Steinwender: Dla skonstatowania historycznej prawdy wyjaśniam, że głosowałem — mam jednak chrypkę i dlatego zapewne prezydent nie dosłyszał mnie.

Poseł Gross wnosi, aby w protokole było zanotowane, że prezydent nie dopuścił wniosków o oskarzenie ministrów na porządek dzienny, przez co złamał ustawę o odpowiedzialności ministrów.

Wniosek w głosowaniu imiennem odrzucony 129 głosami przeciw 49.

Poseł Menger reklamuje, że jego nazwiska nie ma w liście.

Prezydent W izbie panuje taki hałas, że niepodobna prawie nieprzeoczyć pojedynczych nazwisk.

Pommer stawia wniosek, aby wniesione inter-

pelacje i wnioski naglące były odczytywane w całości i ze wszystkimi podpisami.

Pommer i Gross stawiają wniosek ażeby Izba Panów wzięła natychmiast na porządek dzienny swych obrad ustawę o płacy sług państwowych.

Türk i towarzysze interpelują ministra oświaty o mianowanie jakiegoś Czecha dyrektorem gimnazjalnym.

Brzeznowsky interpeluje o zabicie studenta w Pradze przez Niemca i zapytuje, czy rząd wie, że studenci Niemcy chodzą w Pradze uzbrojeni w rewolwery.

Daszyński interpeluje w sprawie Starzeńskiego!

Rieger (socjal.) żąda przedłożenia w ciągu 48 godzin sprawozdania komisji o zniesieniu stempla dziennikarskiego.

Dzieduszycki przemawia w ten sposób jakby w imieniu Kola polskiego występował przeciw zniesieniu stempla. Mówi bardzo patetycznie o zadaniach komisji prasowej, która dokładnie i w „godny“ sposób musi rozpatrzyć sprawę stempla dziennikarskiego!

Kończy apelem do lewicy, który jest oczywiście grochem o ścianę.

Daszyński żąda zniesienia stempla, podatku na „ducha i kulturę“. Zwrócony do lewicy woła: „Nie damy się wciągnąć do obstrukcji“. Żąda postawienia sprawy stempla na porządek dzienny najbliższego posiedzenia.

Schönerer żąda, aby następne posiedzenie odbyło się jutro, aby jednak nie sprawę stempla, tylko oskarżenie ministrów postawiono na porządku dziennym. Kaiser, Gross i Türk przemawiają, krzycząc. Stojalowski dołącza swój sympatyczny organ do ogólnej wrzawy, wymyślając przeciw stemplowi dziennikarskiemu.

Daszyński przemawia jeszcze raz: występuje przeciw lewicy, która obstrukcją chce sprowadzić rząd §. 14.

Wnioski Riegera, Daszyńskiego, Schoenerera odrzucono.

Poseł Wielowiejski chciał wnieść interpelację w sprawie wywozu bydła do Niemiec, ale go wstrzymał Jaworski, żądając przedłożenia jej pierwiej na posiedzeniu Kola.

Następne posiedzenie wyznaczone zostało na wtorek.

Klub wiernokonstytucyjnej większej własności niemieckiej odbył w dniu dzisiejszym posiedzenie, na którym zastanawiano się nad sytuacją. Klub uznał słuszność projektu wspólnego ułożenia żądań Niemców austriackich w myśl wezwania konferencji prezesów klubów niemieckich. Żądania te, jak słyhać, mają się streszczać w trzech punktach następujących: 1) Zniesienie rozporządzeń językowych. 2) Ścisłe rozgraniczenie terytoriów według narodowości. 3) Ustąpienie gabinetu hr. Thuna. To ostatnie, jak widzimy, jest znowu wiernie naśladowanym pomysłem obstrukcyjistów węgierskich. Niebawem doczekamy się żądania, aby Schönenerer podpisywał nominacyjne dekrety ministrów

(Depesze własne „Głosu Narodu”).

Wiedeń 20 stycznia. Podczas wczorajszego posiedzenia przyszło do wymiany komplementów pomiędzy godnym siebie towarzystwem radykałów narodowo-niemieckich i socjalnych demokratów. Podczas pierwszej mowy Daszyńskiego już posłowie z lewicy wołali do jego partji: „Socjalno-demokratyczne Jezuitki!“ Kiedy zaś potem dep. Berner oświadczył naturalnie ze złą wiarą, że obstrukcyjniści chcą przeszkodzić zniesieniu stempla dziennikarskiego, Wolf zawołał: „To jest napiwek, którym rząd chce was do siebie przyląścić!“ Na to dep. Schrammel zwrócony do Wolfa zawołał: „Oszust ludu!“ Wolf odpowiedział na to: „Pan panie Schrammlu jesteś szują i kłamcą, takim samym szują i kłamcą, jak dep. Daszyński“. Dep. Prade do socjalistów: „Wasze awantury o stempel nie są niczem innym, jak tylko żydowską spekulacją“.

Kupujcie tylko u Chrześcian!











« Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczony niech tylko zażyje Pastylek Geraudel'a. »  
Dostyć jest raz spróbować żeby się przekonać o skuteczności

# PASTYLEK GERAUDEL'A

Nieomyślnych w leczeniu Nieżyty, Kaszlu nerwowego, Zapalenia opłucnego, Chrypki, Zakatarzenia, Irytacji płuc, Astmy, etc.  
Niezbędnych dla osób które zbyt często głos utrudzają.  
**Bardzo użyteczne dla Palących.**  
Pudełko zawierające 72 Pastylek i sposób zażywania takich: we Lwowie, w aptekach PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Krzyżanowskiego, Ruckera, Ehrbara; w Krakowie, w aptek. PP. Wiszniewskiego, Redyka i Trauczynskiego; w Poznaniu, u P. Głabisza i w Czerwonej aptece, etc.

# „Koniak Tokajski“

Kto dziś pije Cognac francuzki, wyrzuca połowę pieniędzy za okno, wiadomo bowiem wszystkim wtajemniczonym w fabrykację tegoż, że Węgry, mając wina mocniejsze dwa razy od wszystkich innych, są w stanie i produkują za połowę ceny również dobre jak francuzkie — „Koniaki“ i to z czystego winnego spirytusu — gdy tymczasem Francuz, jak nas poucza statystyka eksportu, gdyby wszystkie swoje Wina na Cognac przerobiła, nie może dostarczyć ilościżądanego towaru z winnego spirytusu, produkuje więc takowy w większej części z spirytusu kartoflanego czyszczonego — i tym nasze rynki handlowe w większej części zaopatruje — płacimy więc znaczne cło, rachci i wysokie ceny za towar kiepski, mając u siebie owar doborowy, czysty dystylat winny — jakim jest bezprzeczenie

## COGNAC TOKAJSKI,

którego Skład Główny jest przy „Składzie Win Greckich“, Kraków, Jagiellońska 7.

	1/4 But.	1/2 But.	200 gr.	100 gr.
Tkj. Cognac z litr V.	Złr. 2	Złr. 1.20	Złr. .70	Złr. —
„ „ „ V.O.	„ 3	„ 1.75	„ 1.—	„ —
„ „ „ V.O.C.	„ 4	„ 2.50	„ 1.20	„ —
„ „ „ V.O.C.B.	„ 5	„ 3.—	„ 1.50	„ —
„ „ „ sec	„ 6	„ 3.50	„ —	„ —
„ Kronen cognac	„ 8	„ 4.50	„ —	„ —
„ Medicinal	„ 6	„ 3.50	„ 1.50	„ 1
„ Diabetiker	„ 6	„ 3.50	„ —	„ —

przy odbiorze 5 But. wysyłka franco lub 10% zniżki.

Tamże są również na Składzie:

## SŁAWNA KMINKÓWKA GDAŃSKA

z Dystylarni Białskiej.

1/4 butelka złr. 1.30, — mała butelka na próbę 35 ct.

## Znakomite Wódki

Dystylarni Leszka Prus Wiśniowskiego w Tenczynku,  
OSOLIS w butelkach płaskich z ziel. szkła 1/4 ltr. 95 ct.,  
07. ltr. 75 ct., 05. ltr. 60 ct.

SPECJAŁY w butelkach okrągłych z białego szkła:  
ŻYTNIĄ złr. 1.10, — OWOCOWE złr. 1.25, — LIKIERY  
w płaskich but. 85 ct. — RUM gospodarski 90 ct., 50 ct. —  
RUM Jamajka 0 złr. 1.20, 65 ct. — RUM 00 złr. 1.50, 80 ct.  
RUM 000 złr. 2.—, złr. 1.05.

Przesyłki na prowincję w skrzyneczkach od 3 but. opłatnie do  
każdej stacyi, opakowanie gratis. 189

ADRES:

„Skład Win Greckich“  
Kraków, — Jagiellońska 7.

# Kufek'a maczka dla dzieci

przez powagi lekarskie polecona,  
**Najlepszy środek odżywczy dla dzieci.**  
Najlepszy dodatek do mleka.  
Najlepszy dietetyczny środek dla dzieci chorych na żołądek.  
Do nabycia w aptekach i droguerjach w pu-  
szkach po 45 ct. i 1 złr. 904 47 26  
Bergedorf-FABRIK DIAT. NAHRMITTEL Wien  
Hamburg. R. KUFKE VI/2 Stumperg. 44/46.

## Ostatnie dwie piękne pokupne parcele

a to jedna obejmująca **108** sążni □ narożnik, front pod południe 30 mtr. > > zachód 18 >

druga **150** sążni □ front 17 mtr., głębokość 30 mtr.

### są zaraz do nabycia.

Blizszą wiadomość udzieli W Pan Jan Strycharski lub właściciel Stanisław Habdank Woyczyński, Kraków, ul. Przechnica z Krupniczej dom W-go Bujasa. 199 5 5

Polowa ceny kupna może zostać przy hipotece Kasy Oszczędności m. Krakowa.

**Kamienica 1 ptr.**  
nowo zbudowana, w bardzo dobrym stanie, z ogródkiem, w Lu-dwinowie Nr. 70 blisko Podgórze, zaraz tania do sprzedania. Wiadomość w miejscu. 97 8 8

**Kupię grunt**  
około dziesięciu morg wraz z budynkiem, w bliskości miasteczka lub większego miasta. Zgłoszenia do Józefa Surmy w Plekietku poczta Tymbark — nadwład. 215

**Piękna realność**  
w średniości, barzo korzystnie dla budowy położona, z 2 front do głównych ulic, jest z powodu działu majątkowego zaraz do sprzedania.  
Wiadomość Florjańska 8, I-e ptr. drzwi na lewo. 219 6 16

## NOWY SKŁAD Z MIĘSEM

ulica Szpitalna L. 4.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność iż otworzyłem sklep z mięsem wołowym z wołów opasowych, również skład mój zaopatrzony będzie w wyborne mięso cielęce, wieprzowe i baranie.  
Polecam się łaskawym względem Szan. P. T. Publiczności, z poważaniem **TEODOR WÓJCICKI**.  
Zamówienia z prowincji uskuteczniam odwrotnie według życzenia.



Wyborne, naturalne

# WINA Greckie

Towarzystwa „ACHAIA“  
w Patras w Grecji,  
poleca poleca

## SKŁAD GŁÓWNY

### Jan Strycharski

3155  
w Krakowie, ulica Jagiellońska Nr. 7.

Sprzedaj i wysyłka na Butelki i Beczki, oraz w opłatanych Gąsiorkach Demijon po 2, 3, 4 ltr.  
w cenie po 45, 65, 80, 85 ct., 1 złr, 1.50 ct., 1.75 ct. i 2.50 ct. za butelkę i od 80 ct. litr wyżej.

## „STEINWEIN“ w dzbanuszkach po 1 złr.

# „MIECZYŚLAW“

Przykrawacz damskich sukien i konfekcyi uczy kroju metodą bardzo ułatwioną w rysunkach angielskich i francuskich według systemu „WORTHA“, szybko pod możliwie najdogodniejszymi warunkami. — Wycina formy z papieru lub muszliny według najnowszych żurnali, najdokładniej według podanej miary. — Przyjmuje materiały do przykrojenia z fastygowaniem lub bez, ręcząc, że rzecz przykrojona pięknie i bez najmniejszych poprawek wypadnie. — Zamówienia na prowincję t. j. przekroju form lub też samego materiału, uskuteczniam najstaranniej, proszę tylko o dokładną miarę lub przysłanie stanika dobrze leżącego.

**1-go stycznia rozpoczynam NOWY KURS LEKCYJ ZBIOROWYCH (3 lub 4 osoby razem). Cała dokładna nauka kosztuje tylko: 10 złr. (50 godzin nauki).**

Kraków, ulica „Nowo otwarta“ przez W-go P. Stanisława Habdank Woyczyńskiego między ulicą Krupniczą a ulicą Rajską, dom W-go Bujasa w parterze.

Od 1 Lutego br. przyjmie się **PP. Studentów** lub Panienki na mieszkanie z wiktem i z całym utrzymaniem, lub bez — na żądanie nauka języka niemieckiego teoretycznie i konwersacja niemiecka, oraz lekcje muzyki. — Wiadomość: ulica Szewska 14. III piętro. 281

## Praktykant

młodzieniec z dobrego domu, ucziwy 6 6 **potrzebny** do Handlu galanteryjnego **WILH. FENZA** w Krakowie.

## OSOBA

bystrego pojęcia, mitej powierzonej, Polka, Gali-janka z zachodu, w wieku 28 lat licząca, wychowana od najmłodszych lat przez wzorowe p. Gospodynie-Ob-wat-łki — bywała w kraju i zagranicą, t. j. w Ks. Bawarskiem, w Wiedniu i Królestwie Polskiem w celu zdobycia praktyki gospodarczej, dziś posiada ją w całym słowa tego znaczeniu. Czuje się zdolna prowadzić dom samodzielnie w gospodarstwie, obeznana tak z polskim jak i niemieckim systemem. Na kuchni zna się odpowiednio, w szyćciu przeciętnie, — punktualność jej zaletą. Umie ocenić chleb i dach nad głową, P. szukne posady stałej w domu zamożnym, zgodziłaby się do kawalera lub wdowca, ale do człowieka z charakterem, aby umiał ocenić wartość pracy i oddać szacunek, jaki się nań przyzwoicie kobiecie. — Osoba zgadza się choćby na kra. świata, nie robi jej żadnej różnicy, byle na dobrych warunkach, a w złym razie płatny powrót do kraju. Zgodziłaby się przyjąć posadę jako towarzysząca podróży bogatej damy; w podróży wyborne daje sobie radę, obznajmiona z językiem niemieckim, w pozycjach przyjemna, nstuszną. — Uprasza o łaskawe oferty i złączenie warunków. — Adres: Oslerocna, szlachcianka, Z. A. 15... Poste restante, Kraków, główna poczta. 260 2 3

## Kawaler

lat 30 liczący, zawodu kupieckiego, pragnie tą drogą z powodu braku znajomości, zapoznać się z panną, lub młodą waową, z posagiem 2 do 6.000 złr. w gotówce. — Zgłoszenia listowne wraz z fotografią proszę nadsyłać do działu inseratowego „Głosu Narodu“ ul. Jagiellońska 7, dla Kawalera. Na wszelkie listy odpowiadam zaraz. 150 2 3

## Nieszczęśliwa Matka

z trojgiem dzieci, która wskutek pięcioletniej choroby męża i ojca, pozostaje bez żadnej możliwości zarobku w niesłychanie ciężkim położeniu, odwołuje się do łitościwych i pobożnych osób o łaskawe wsparcie. Datki na ten cel przyjmie Administr. „Głosu Narodu“. 267 2 14

## Posadę kasjerki

z kancją lub bez przyjmie młoda panna, mówiąca polskim i niemieckim językiem. Zgłoszenia M. G. post. rest. Kraków. 200 3 3

### Forma:

Stanika krojem „Wortha“	— .50 ct.
„ „ „ angielskim	— .70 „
Spodnicy według najnowszych żurnali od 35 ct. do	— .90 „
Żakietu krojem „Wortha“	— .60 „
„ „ „ angielskim	— .80 „
„ „ „ wolnego (Sack)	— .50 „
Końnierza à la „Marie Stuart“ z ramionami	— .30 „
„ Robe princesse	złr. 1.10 „
Szlafroka	1.— „
Płaszcz pól lub całkiem wziętego do figury	złr. 1.— „
Płaszcz krojem angielskim	1.20 „
Rotundy	1.— „
„ (pół)	— .60 „
Peleryny zwykłej	— .30 „
„ przycinanej z osobnym kołnierzem lub w całości	— .60 „

## Obrazy Stacyi drogi krzyżowej

największy wybór chromolitografów i oleodruków paryskich, różnej wielkości, olejno malowanych na płótnie lub blasze, oraz krucyfików i korgusów lanych z żelaza lub rzędzonych z drzewa, poleca: **KAZIMIERZ ZAJĄCZKOWSKI, Specjalny skład artykułów dewocyjnych w Krakowie.**  
może jest bardzo znaczny zapas listów na ramy — przyjmuje obrazy do oprawy. — !! Dla amatorów pamiątek narodowych: że otrzymałem bardzo wiele obrazów i szkieł po ś. p. Michał i Teodorze Stachowiczach!!

